[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

V СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 698
                                                                                    Дата принятия 26 августа 2014 г.
	О внесении изменений

в Положение

«О порядке признания безнадежной и списания невозможной к взысканию недоимки по неналоговым платежам (а также пени)

в бюджет города Березники», утвержденное решением  Березниковской

городской Думы

от 29.11.2005 № 43

С целью уточнения оснований признания безнадежной и списания невозможной к взысканию недоимки по неналоговым платежам (а также пени) в бюджет города Березники, на основании статьи 36 Устава муниципального образования «Город Березники»,

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в Положение «О порядке признания безнадежной и списания невозможной к взысканию недоимки по неналоговым платежам (а также пени) в бюджет города Березники» (далее –Положение), утвержденное решением  Березниковской городской Думы от 29.11.2005 г. № 43, следующие изменения:

1.1.Пункт 2.1. раздела 2 Положения дополнить пунктом 2.1.10. следующего содержания:

«2.1.10. Признание банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника (конкурсной массы)».

1.2.Пункт 3.3. раздела 3 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«10) по пункту 2.1.10 – копия вступившего в законную силу решения арбитражного суда о признании должника банкротом;

копия определения арбитражного суда о включении задолженности в реестр требований кредиторов индивидуального предпринимателя, либо о признании требования обоснованным и подлежащим удовлетворению за счет оставшегося после удовлетворения требований кредиторов имущества должника;

копия вступившего в законную силу определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства;

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя».

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города
	С.П. Дьяков

	Председатель городской Думы
	К.В.Белоглазов